PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической  комиссии
в городском округе Верхняя Пышма
25 апреля 2019 года                                                                                                        № 2
Председательствовал:
Заместитель председателя антитеррористической
комиссии в городском округе Верхняя Пышма,

заместитель главы администрации по

общим вопросам                                                                                             Н.А.Резинских

Присутствовали : всего 23 человека (список прилагается)
1. Анализ складывающейся на территории городского округа Верхняя Пышма обстановки, прогноз ее развития с учетом угрозообразующих факторов в области противодействия терроризму. Краткая характеристика преступности в данной сфере

____________________________________________________________________

(А.А.Новиков, М.С.Ряжкина)

Заседание открыл и вел заместитель председателя антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма, заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма Резинских Н.А.
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению выступления начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Новикова А.А., заместителя главы администрации по экономике Ряжкиной М.С.
II. О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»
________________________________________________________________________

(Резинских Н.А. )
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению выступления заместителя главы администрации по общим вопросам Резинских Н.А.
III. О проведении категорирования объектов торговли и согласовании паспорта безопасности (вопрос включен в соответствии с письмом администрации Западного управленческого округа от 11.03.2019 № 34-01-81/659)
____________________________________________________________________

(Резинских Н.А., Бухтий Г.В.)

Заслушав доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять к сведению доклады заместителя главы администрации по общим вопросам Резинских Н.А., представителя ООО «Торговое предприятие Кировский» Бухтий Г.В.

3.2. Рекомендовать ООО «Торговое предприятие Кировский»:
3.2.1. Для проведения категорирования торговых объектов (территорий) создать   комиссию по обследованию и категорированию торговых объектов.
Срок: 15.05.2019

3.2.2. На каждый торговый объект (территорию) в течение 30 дней после проведения его обследования и категорирования на основании акта обследования и категорирования торгового объекта (территории) разработать паспорт безопасности.
Информацию о проделанной работе направить в АТК ГО Верхняя Пышма.

Срок: 01.07.2019

IV. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню Пасхи
______________________________________________________________________
(Новиков А.А., Павлов О.В., Бугреев А.И., Балюкова Т.В., Костыгина М.А., Британов А.В., Иванов И.В., Гиль Е.И., Малинкин А.В., Ермилова О.Е., Сурнина В.В., Невьянцева Т.В., Субботин Ю.Г., Рознатовский К.В.)
Заслушав и обсудив выступление участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять к сведению доклады начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Новикова А.А., начальника Верхнепышминского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Павлова О.В., начальника ОНД и ПР ГО Верхняя Пышма, ГО Среднеуральск ГУ МЧС России по Свердловской области Бугреева А.И., начальника  МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» Балюковой Т.В., начальника МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» Костыгиной М.А., начальника МКУ «Управление физической культуры спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» Британова А.В., начальника МКУ «Управление гражданской защиты ГО Верхняя Пышма» Иванова И.В., начальника  отдельного патруля ООО «Урал-Вымпел» Гиль Е.И., главного врача ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Малинкина А.В., глав сельских и поселковых администраций.
4.2. Членам АТК в ГО Верхняя Пышма:

В рамках полномочий обеспечить безопасность и общественный порядок в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню Пасхи в городском округе Верхняя Пышма.

Срок – с 28.04.2019 по 12.05.2019

4.3. Председателю МКУ «Комитет ЖКХ ГО Верхняя Пышма»(Сергеева Г.В.):

Довести до управляющих компаний информацию о необходимости провести проверку чердачных и подвальных помещений в местах прповедения массовых мероприятий, в случае обнаружения незапертых подвальных и чердачных помещений, принять меры к их закрытию.

Срок: 01.05.2019
4.4. Главе Балтымской сельской администрации (Рознатовский К.В.), главе Кедровской поселковой администрации (Сурнина В.В.): привлечь казачьи общества на охрану памятных мемориальных объектов в поселках Красный Адуй, Кедровое.
Срок: с 01.05.2019 по 12.05.2019

V. О состоянии АТЗ и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности
_________________________________________________________________________

(Балюкова Т.В., Костыгина М.А., Британов А.В., Барменков С.А.)
Заслушав и обсудив выступление участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

5.1. Принять к сведению доклады начальника  МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» Балюковой Т.В., начальника МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» Костыгиной М.А., начальника МКУ «Управление физической культуры спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» Британова А.В., директора МУП “Водоканал” Барменкова С.А.
 5.2. Директору МУП “Водоканал” (Барменков С.А.):

5.2.1. Направить в АТК в ГО Верхняя Пышма план мероприятий по усилению инженерно - технической и антитеррористической защищенности объектов МУП «Водоканал»  на 2019 год.

Срок: 15.05.2019

5.2.2. Провести мероприятия по усилению инженерно - технической и антитеррористической защищенности объектов МУП «Водоканал» в соответствии с планом.

Срок:  28.06.2019, 27.09.2019, 15.12.2019
Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.
Заместитель председателя антитеррористической

комиссии в городском округе Верхняя Пышма,
заместитель главы администрации

по общим вопросам                                                                                        Н.А.Резинских